
Управление по делам образования 

администрации Кыштымского городского округа 

(Управление по делам образования) 

                  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №8 

«Тополёк» (МДОУ «Д/с №8») 

 

Приказ 
            по основной деятельности 

 

    «29 » января 2021 г.                                                                                            №  14 

Об организации работы по внедрению 

Концепции организационно-педагогического 

сопровождения профессионального  

самоопределения воспитанников МДОУ «Д/с № 8». 

 В целях исполнения Указов Президента Российской федерации от 07.05.2018 г.  

№ 204 « О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 

на период  до 2024 г, положений Национального проекта «Образование», приказов 

Министерства образования и науки Челябинской области от 14.08.2020 г. № 01/1739 «Об 

утверждении концепции  организационно-педагогического сопровождения 

профессионального самоопределения обучающихся Челябинской области», от 22.01.2021 

г. № 01/123 «Об организации работы по внедрению Концепции организационно-

педагогического сопровождения профессионального самоопределения обучающихся 

Челябинской области» (далее- Концепции), Приказа «Управления по делам образования 

администрации Кыштымского городского округа» от 28.01.2021 г. № 01-027 ОД «Об 

организации работы по внедрению Концепции организационно-педагогического 

сопровождения профессионального самоопределения обучающихся образовательных 

организаций подведомственных Управлению по делам образования администрации 

Кыштымского городского округа», 

                                                          ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом Ягафарову Эльвиру Кинжабаевну, воспитателя, за 

внедрение Концепции в учреждении (куратора), предоставив информацию 

Муниципальному куратору, в срок до 30.01.2021 г., на электронный адрес 

cdik@edu.kyshtum.org. 

2. Разработать план реализации Концепции в соответствии с Комплексным планом, 

утверждённым приказом Министерства образования и наук Челябинской области 

от 14.08.2020 г. № 01/1739, в срок до 01.03.2021 г. 

Ответственный:  Ягафарова Э.К. 

3. Принять – участие учреждению в мероприятиях Комплексного плана реализации 

Концепции; 

4. Пройти – обучение работникам учреждения по программам дополнительного 

профессионального образования, повышения квалификации в рамках внедрения 

Концепции; 

mailto:cdik@edu.kyshtum.org


5. Принять – участие учреждению в мониторинге  внедрения Концепции и оценки 

эффективности организационно-педагогического сопровождения, организовав 

предоставление информации куратором, данных по результатам мониторинга в 

государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального 

образования «Региональный центр оценки качества и информатизации 

образования» (Барабас А.А.) один раз в полугодие, в срок о 05 числа месяца, 

следующим за отчётным; 

6. Развивать инфраструктуру материально-технические ресурсы и кадровый 

потенциал  учреждения. 

7. Контроль за организацией работы по внедрению Концепции возложить на 

старшего воспитателя Семидоцкую Ольгу Геннадьевну. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

Заведующий                 О.Б. Рубцова. 


